皖教秘思政〔2020〕22号

安徽省教育厅关于征集学校安全管理工作

优秀案例的通知

各市、广德市、宿松县教育局，各高等学校、厅属中专学校：

    为深入贯彻党的十九届四中全会和全国教育大会精神，全面提升学校安全管理能力和水平，形成具有可推广可复制的做法和经验，着力防范化解重大风险，建设平安校园，根据年度工作安排，计划编印《学校安全管理工作优秀案例汇编》。现就有关事项通知如下。

    一、征集内容

重点围绕学校三防建设，安全制度建设（体制机制），校园安全管理（国家安全、消防安全、交通安全、食品安全、实验室危化品安全、网络与信息安全、防溺水、特种设备管理等），师生安全教育，校园周边治理，突发事件处置，扫黑除恶专项斗争等方面工作进行总结、剖析，提炼形成具有推广和借鉴意义的优秀案例。

    二、征集原则

1. 真实性。以事实为根据，主题明确，表述准确，内容完整，严禁弄虚作假。

2. 创新性。充分体现时代要求和现实需求，注重创新体制机制创新，破解安全管理难题。

3. 实效性。工作机制高效灵活，对学校安全工作具有明显的推进作用，取得积极、良好的效果，得到广泛关注和认可。
4. 典型性。具有一定的代表性，充分体现工作特色和亮点，对其他地区、单位部门和学校具有可复制可推广的借鉴意义和应用价值。

    三、报送要求

1. 各地各校要高度重视优秀案例推荐上报工作，充分认识到案例推选不仅是全面总结学校安全管理工作、提炼经验做法的有效途径，更是展示学校安全工作成效和实绩的良好契机。要广泛动员学校各院系和保卫、学工、宣传、统战、应急等部门，组织专门力量梳理、撰写、遴选推荐优秀案例。

2. 优秀案例一般应包括背景与问题、做法与经验、成效与体会等要素。应主题突出、层次分明、文风朴实、资料翔实，正文不超过3000字。优秀案例应不涉及秘密和个人隐私。

3. 各高校（包括独立学院）、厅属中专学校至少报送2件优秀案例。各市教育局至少报送6件优秀案例，广德市、宿松县分别报宣城市、安庆市汇总统一报送。

4. 各地各校要在广泛征集案例的基础上，认真组织市级和校级优秀案例评选推荐。省教育厅成立《学校安全管理工作优秀案例汇编》编委会，选调专家对各地各校报送的案例组织评审，并择优选录部分优秀案例编印成集。

5. 各地各校须于2020年5月30日前，将推荐报送的优秀案例申报表和正文电子版发送至编委会邮箱：ahsfdxbwc@163.com，同时将加盖公章的优秀案例申报表和正文纸质版（各5份）邮寄至编委会。邮寄地址：安徽省芜湖市弋江区九华南路189号安徽师范大学保卫处，联系人：孙成岗，联系电话：13905535188，邮编：241003。编委会不接受个人直接报送。

附件：1.学校安全管理工作优秀案例申报表

      2.正文样式

      3.填写说明

安徽省教育厅

2020年4月13日

（此件依申请公开）

附件1

学校安全管理工作优秀案例申报表

	推荐单位（盖章）

	案例名称

	作    者

	第一完成单位

	第一作者职务、职称

	内容摘要（300字以内）

附件2

推荐单位：**市教育局（或**高校）（方正仿宋三号字，不加粗）
（空一行）

案例名称（方正小标宋二号字，不加粗）
王某某（××市××区教育局安全科科长）、李某某（××大学保卫处处长）、张某某（××大学××学院××系辅导员）（方正楷体三号字，不加粗）
（空一行）

一、一级标题（方正黑体三号字，不加粗）
（一）二级标题（方正楷体三号字，加粗）
1.三级标题（方正仿宋三号字，加粗）
正文部分××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××。（方正仿宋三号字，不加粗）

附件3
填写说明

（一）封面页格式要求

1. “推荐单位”应是省辖市教育局，各高等学校、厅属中专学校。盖相应单位公章。

2. “作者”一栏不超过3人。

3. “第一完成单位”应是排在第一位作者的所在单位。
（二）正文格式要求

1. A4纸张，上边距3.6厘米，下边距3.6厘米，左边距2.7厘米，右边距2.7厘米。正文使用方正仿宋三号字，全文行距固定值29磅。

2. 案例名称位于第三行、居中，使用方正小标宋二号字、不加粗。

3. 正文第四行为作者行，按照“作者（单位部门、职务职称）、......”形式，居中、使用方正楷体三号字、不加粗。最多5位作者。

4. 作者行下空一行为正文部分。正文一级标题使用方正黑体三号字、不加粗，序号使用汉字加顿号如：“一、”。二级标题使用方正楷体三号字、加粗，序号使用汉字加括号如：“（一）”。三级标题使用方正仿宋三号字、加粗，序号使用三号Times New Roman字体的阿拉伯数字加点如：“1.”。

5. 正文部分可配图表，图表下方附20字以内说明。照片须注明拍摄者。
页边距：上、下各为3.6厘米，左、右各为2.7厘米。

行距：固定值29磅。

- 4 -
- 3 -